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هســتند. برخــی از ایــن واحدها بــه دلایل مختلــف قابلیــت بازگشــت به چرخــه تولید 
را ندارنــد، امــا پیش‌بینــی می‌شــود در ســال آینــده ۲۰درصــد از ۵۰هــزار واحــد تولیدی 

احیانشده به چرخه تولید بازگردند.
ح که چــراغ فعالیت  در میــان کارخانه‌هــای احیــا شــده، نام برخــی کارخانه‌هــای مطــر
آن‌هــا مدت‌هــا خاموش بــود نیز بــه چشــم می‌خــورد. ازجملــه ایــن واحدهــا می‌توان 
به کارخانه‌های نســاجی مازنــدران، هپکــو، فولاد بافــق، واگن پــارس، آذر آب، شــرکت 
ســانا‌الکتریک شــرق، شــرکت پــارت پــارس ویــن، شــرکت کرال‌گســتر آذران، شــرکت 
زیباچوب، شــرکت صنایع غذایی ایران و... اشــاره کرد. همچنین احیــای کارخانه‌ها در 
اســتان‌های مختلف کشــور مانند خوزســتان، مازندران، هرمزگان، آذربایجان شرقی، 
گیلان، اصفهان، قم، لرستان، گلستان، همدان، آذربایجان غربی، خراسان رضوی و... 

صورت گرفته است.

پیش‌شرط‌های موفقیت احیای کارخانه‌ها� 
تیه‌نو«  آرمان خالقی، قائم‌مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با »آ
ثار خود را در چند پارامتر نمایان کند، می‌گوید:  با تأکید بر اینکه احیای کارخانه‌ها باید آ
»زمانی که آمار احیای کارخانه‌ها و به مدار آمدن واحدهای صنعتی به گوش می‌رســد، 
متعاقب آن باید میزان مصرف انرژی هم بالا رفته باشد. همچنین باید افزایش میزان 
اشتغال کارگری در آمارهای سازمان تأمین‌اجتماعی دیده شود. از سوی دیگر احیای 
کارخانه‌ها باید در بازار نیز خود را نشان بدهد و مشخص شود به چه میزان از تقاضای 

بازار پاسخ داده شده است.« 
او با بیان اینکــه روند طبیعی بازار از این قرار اســت که برخی واحدها رشــد و رویش را 
ع  تجربه می‌کنند و برخی دیگر دچار رکود و تعطیلی می‌شوند، ادامه می‌دهد: »در موضو

ســال 1400، دولت سیزدهم در شــرایطی ســکان اداره کشــور را به دســت گرفت که از 
سوی مقام معظم رهبری برای این سال عنوان »تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین« 
برگزیده شده بود که اگرچه بر اهمیت دانش‌بنیان‌ها تأکید داشت، اما به‌طور هم‌زمان 
دو عامل مهم تولید و اشــتغال را نیز در‌بر می‌گرفت. بر این اســاس و با توجه به اینکه 
یکی از راه‌های حمایت از تولید ملی و دســتیابی به رشد اقتصادی، تقویت و حمایت از 
بنگاه‌های کوچک و متوســط اقتصادی اســت، اخبــار مختلفی در مورد آغــاز اقدامات 
دولت در این زمینه منتشــر شــد. این اقدامات تا ســال جاری که با شــعار »مهار تورم، 

رشد تولید« آغاز شده، ادامه یافت.

ادامه بازگشت به چرخه تولید� 
در این راستا و طی دو سال گذشــته، آمارهای مختلفی از سوی دولت‌مردان درمورد 
احیای واحدهای صنعتی و کارخانه‌ها اعلام شــده اســت. جدیدترین آمار نیز از ســوی 
سیدامیرحســین مدنــی، نماینــده دولــت در نهضــت احیــای واحدهای اقتصــادی در 
حاشــیه برگزاری ســومین دوره آمادگی تأییــد صلاحیــت حرفه‌ای متخصصــان احیای 
واحدهای اقتصادی، ارائه شــد. طبق این آمار در طول دو ســال گذشــته با احیای 8114 
واحــد تعطیــل و نیمه‌تعطیــل در حوزه‌هــای مختلــف صنعتــی، کشــاورزی، خدماتی و 
معدنی، ۱۹۱هزار شغل جدید ایجاد و ۲۴۰ هزار میلیارد تومان از سرمایه‌های مردم احیا 

شده است.
به گفتــه ایــن نماینــده دولــت، تقریبــا ۴۴درصــد از واحدهــای احیاشــده، صنعتی و 
۴۶درصــد واحدهــای کشــاورزی و ۱۰درصــد باقی‌مانــده واحدهــای خدماتــی و معدنی 
هستند. همچنین بر اساس مستنداتی که در سامانه ستاد احیای نهضت واحدهای 
اقتصادی وجــود دارد، بیش از ۵۰هــزار واحد تعطیــل و نیمه‌تعطیل در حال رســیدگی 

دو‌روی‌سکه
احیای‌کارخانه‌ها‌و 
واحدهای‌صنعتی

از  یکی  نیمه‌تعطیل،  یا  شده  تعطیل  کارخانه‌های  احیای  و  مشکلات  حل 
یاست‌جمهوری، بارها از سوی ابراهیم  که از زمان مناظره‌های ر وعده‌هایی بود 
آمارهای اعلام شده از سوی مراجع رسمی، از احیای  ح شد. حال  رئیسی مطر
صنعتی،  مختلف  حوزه‌های  در  نیمه‌تعطیل  و  تعطیل  واحد   8000 از  بیش 
سیزدهم  دولت  فعالیت  از  که  سالی  دو  طی  معدنی  و  تی  خدما زی،  کشاور

می‌گذرد، حکایت دارد. 


